報道関係者各位

2023 年 8 月 28 日

9/26（火）『Mobility Transformation 2023』に

Terra Motors 取締役会⾧ 徳重氏・Hakobune 代表取締役社⾧ 高橋氏が登壇

 モビリティデータを活用したサービスを提供する株式会社スマートドライブ（本社所在地:東京都千代田区、代表

取締役:北川烈、以下「当社」）は、2023 年 9 月 26 日（火）に開催する「Mobility Transformation 2023」に、

Terra Motors 株式会社（本社所在地:東京都港区）取締役会⾧の徳重徹氏・株式会社 Hakobune（本社所在地:東京

都千代田区）代表取締役社⾧・高橋雅典氏が登壇することになりましたのでお知らせします。

●セッション概要

日時 2023 年 9 月 26 日（火）13:00～14:00（予定）

セッションタイトル EV シフトを加速させるために不可欠な充電インフラの課題と、EV を活用することで

の新しい生活のあり方に迫る

登壇者 ●徳重徹

Terra Motors 株式会社 取締役会⾧

●高橋雅典

株式会社 Hakobune 代表取締役社⾧

●北川烈

株式会社スマートドライブ 代表取締役

本セッションで登壇する Terra Motors の徳重氏は、2010 年に EV 事業を展開する同社を起業、アジアを中心に年

間 3 万台の EV を販売する事業に育て上げ、2016 年にはドローン事業を展開する Terra Drone を設立、2022 年 4

月には日本で EV 充電インフラ事業に新規参入しました。

 Hakobune の高橋氏は、2023 年 4 月設立時より、EV×エネルギーマネジメントがもたらす新しく快適な暮らし

を提供することで、地域社会・経済の発展に向け事業の拡大をリードしています。

 今回は、急速に広がる EV シフトの中で、EV のさらなる普及拡大に不可欠とされる充電インフラの課題や現状、

EV 活用を推進することによる新しい生活スタイルの可能性などを、当社代表の北川がモデレーターとして参加し、

お二人ならではの視点からお話いただく予定となっています。

 当社は 2023 年 9 月 26 日（火）に開催される「Mobility Transformation 2023」が、脱炭素社会の実現に向けた

モビリティの未来、企業に求められる役割と持続可能なイノベーションなど、様々な有識者や企業の方々とともに、

日本の未来を考える機会になることを願い、準備を進めております。セッションや登壇者の情報は、随時公式 HP で

発信していきます。

 これまでに開催された 3 回とも大きな反響をいただいた Mobility Transformation。第 4 回目となる今回も、多く

の方のご参加をお待ちしております。

以上

 ●「Mobility Transformation 2023」概要

日時 2023 年 9 月 26 日（火）

※タイムスケジュールは後日発表

参加費 無料

参加方法 カンファレンス HP より事前登録

https://mobility-

transformation.com/conference/mt2023/?argument=emY98hzY&dmai=a64d1f2e3

391c2

視聴方法 事前登録の参加希望者へ URL をメールにてご案内

【スマートドライブのサービス】

業界の垣根を超えたコミュニティー Mobility Transformation

https://www.mobility-transformation.com/

走行データの取得・蓄積・活用 Mobility Data Platform

https://smartdrive.co.jp/mobility-data-platform/

「経営者とドライバーが使いたい No. 1(※)」法人向け車両管理システム SmartDrive Fleet

https://smartdrive.co.jp/fleet/
※日本マーケティングリサーチ機構調べ 調査概要:2021 年 5 月期_ブランドのイメージ調査

※「SmartDrive」、「SmartDrive Fleet」、「SmartDrive Cars」、「Mobility Data Platform」、「Mobility Transformation」、

「Vector G」は、株式会社スマートドライブの商標または登録商標です。

■会社概要 株式会社スマートドライブ

会社名    : 株式会社スマートドライブ （東京証券取引所グロース市場:証券コード 5137）

設立        : 2013 年 10 月

代表取締役   : 北川 烈

所在地      : 〒100-0006 東京都千代田区有楽町 1-1-2 日比谷三井タワー12 階

URL      : https://smartdrive.co.jp/

-本件に関する報道お問い合わせ窓口-

株式会社スマートドライブ マーケティングチーム 広報担当

Email:pr@smartdrive.co.jp TEL:070-3250-4163（佐藤）